
1

KUPNÍ SMLOUVA

(dále jen "smlouva")
Číslo smlouvy: 5 537 10

Smluvní strany:

Název: Město Přelouč
sídlo: Československé armády 1665
IČ: 00274101
DIČ: CZ00274101

(dále jen „kupující“)

na straně jedné

a

Obchodní firma/název: SERVICE CENTER s.r.o.
sídlo: Šnajdrova 851, 537 01 Chrudim
zápis v OR: C 40778 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
IČ: 06675476
DIČ: CZ06675476

sti

na straně druhé.

(Kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany“)

1. Předmět smlouvy

1.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu motorové vozidlo (elektromobil)
/ příslušenství (dále jen jako „vozidlo“ nebo "zboží") v technickém provedení a s výbavou
dle specifikace v čl. 2. smlouvy, včetně všech součástí a příslušenství a veškeré
dokumentace k vozidlu náležející, a převést na kupujícího vlastnické právo k vozidlu /
příslušenství, to vše za podmínek stanovených touto smlouvou a právním řádem ČR.

1.2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za řádně dodané vozidlo kupní cenu uvedenou v
čl. 4.1 smlouvy.

2. Specifikace zboží

2.1. Předmětem koupě je nový osobní elektromobil (1ks) v této konfiguraci:



 

2 

• Osobní automobil – elektromobil – varianta SUV  
• Karoserie 5- dveřová pro 5 osob  
• Minimální dojezd automobilu na jedno nabití 420 km  
• Minimální výkon 100 kW  
• Maximální rozměry auta na šířku 2100 mm včetně nesklopených zrcátek  
• Maximální rozměry auta na délku 4450 mm  
• Minimální rozměry zavazadlového prostoru v kufru na šířku u podběhů 1010 mm  
• Minimální rozměry zavazadlového prostoru na délku (se sklopenými sedadly) 1200 mm  
• Minimální rozměry zavazadlového prostoru v litrech: 330  
• Maximální limit emisí CO2 na 1 ujetý Km: 50 g 
• Barva jakákoliv mimo černé 
• Elektricky sklopná a stavitelná zpětná zrcátka  
• Klimatizace  
• Autorádio  
• Minimálně zadní parkovací asistent  
• Dálkové centrální zamykání  
• Výškově stavitelný volant a sedadlo řidiče  
• Tepelné čerpadlo – topení pro zimní provoz  
• Automatické denní svícení  
• Gumové koberce včetně zavazadlového prostoru  
• Elektrické ovládání oken (minimálně vpředu)  
• Rezervní kolo nebo opravná sada, sada nářadí, zvedák vozu (pro nouzové dojetí)  
• Kompletní povinná výbava vozu (lékárnička, výstražná vesta)  
• Nabíjecí kabel shodující se se všemi druhy wallboxů 
• Adaptéry pro kompatibilní použití s unifikovanými zásuvkami na území ČR (4 typy 

konektorů)  
• Automobil musí být homologován pro provoz na pozemních komunikacích v ČR 

 

2.2. Prodávající prohlašuje, že dodané vozidlo je nové, nepoužívané, bez faktických a právních 
vad, odpovídá této smlouvě a platným právním předpisům a technickým normám platným 
ke dni dodání. 

2.3. Součástí předmětu plnění je technická dokumentace, návod na obsluhu a údržbu v českém 
jazyce, záruční list, velký technický průkaz, servisní knížka a prohlášení o shodě. 

2.4. Součástí předmětu plnění je též zaškolení pracovníků kupujícího k obsluze dodávaného 
plnění (elektromobil) v nezbytném rozsahu kvalifikovaným pracovníkem. 

 

3. Doba a místo plnění 
3.1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží se všemi součástmi a příslušenstvím a 

dokumenty dle této smlouvy nejpozději do 15.6.2024. 

3.2. Doba plnění díla se po vzájemné dohodě může přiměřeně prodloužit na základě zřetele 
hodných důvodů, např:  

a) nebude-li moci prodávající zahájit či pokračovat v plnění z důvodů na straně 
kupujícího, 

b) v případě jiných závažných, zřetele hodných a kupujícím uznaných důvodů. 



 

3 

3.3. Na prodloužení doby plnění nemá prodávající právní nárok. Případné prodloužení doby 
plnění bude předmětem dodatku smlouvy. 

3.4. Místem dodání vozidla je sídlo kupujícího, pokud nebude mezi smluvními stranami 
dohodnuto jinak. 

 

4. Cena zboží a platební podmínky 

4.1. Celková cena vozidla včetně veškerého příslušenství a součástí dle čl. 2 této smlouvy činí 
819.206,61 Kč bez DPH + 21% DPH ve výši 172.033,39 Kč. Celková cena včetně DPH 
tedy činí 991.240,00 Kč (dále jen "kupní cena").  

4.2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s dodávkou 
vozidla/příslušenství. Prodávající není oprávněn účtovat kupujícímu žádné další náklady 
související s plněním dle této smlouvy. 

4.3. Kupní cenu uhradí kupující na základě daňového dokladu (faktury) vystavené prodávajícím 
po řádném a včasném předání a převzetí zboží v souladu s odst. 5.1. a 5.2. této smlouvy. 

4.4. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o DPH“). V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat ji zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se 
tak dostane do prodlení se splatností, lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
zaslání náležitě doplněné či opravené faktury zpět kupujícímu.  

4.5. Faktura musí být označena číslem projektu: CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_066/0008130. 

4.6. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury kupujícímu. Faktura je 
považována za zaplacenou dnem, kdy je kupní cena odepsána z účtu kupujícího ve prospěch 
účtu prodávajícího. 

4.7. Kupující si vyhrazuje právo nezaplatit předmět koupě, pokud bude úhrada směrována na 
jiný než zveřejněný účet v registru plátců DPH, popřípadě provést přímou úhradu DPH na 
účet správce daně v souladu s § 109 odst. 2, písm. c) zákona o DPH. 

 

5. Předání a převzetí vozidla a příslušenství 
5.1. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu nejméně 3 (tři) pracovní dny předem 

předpokládané datum dodání zboží na jeho e-mailovou adresu kontaktní osoby kupujícího 
(viz. čl. 7). 

5.2. Smluvní strany potvrdí předání a převzetí zboží podpisem předávacího protokolu. Kupující 
je oprávněn odmítnout převzetí zboží, které není v souladu s touto smlouvou. V takovém 
případě smluvní strany do protokolu o předání uvedou, které skutečnosti či vady bránily 
převzetí a další důležité okolnosti. V případě, že kupující převezme zboží, které neodpovídá 
této smlouvě, smluvní strany sepíší protokol o předání zboží s vadami, do kterého uvedou, 
v jakém rozsahu zboží neodpovídá této smlouvě (specifikují vady, které zboží vykazuje). 
Prodávající splnil řádně svůj závazek z této smlouvy až okamžikem řádného a úplného 
dodání zboží dle této smlouvy. 

5.3. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo na zboží přechází na kupujícího okamžikem 
jeho převzetí kupujícím na základě předávacího protokolu. 

 



4

6. Záruční lhůta, reklamace, servis

6.1. Prodávající se zavazuje po dobu záruky bezplatně a ve lhůtách níže uvedených odstraňovat
vady dodaného vozidla/příslušenství a případně poskytovat bezplatně další služby se
záručním servisem bezprostředně spojené.

6.2. Záruční lhůta na dodané zboží včetně jeho příslušenství začíná ode dne řádného a úplného
převzetí zboží kupujícím na základě předávacího protokolu a činí:

5 let bez omezení km
8 let / 160 000 km na akumulátory elektropohonu
12 let na prorezivění karoserie

6.3. Prodávající se zavazuje poskytovat Kupujícímu záruční servis v autorizované servisní síti
prodávajícího v dosahu do 30 km od sídla kupujícího.

7. Odpovědné osoby a kontaktní údaje

Kontaktní osoby smluvních stran oprávněné k jednání ve věcech této smlouvy jsou tyto:

Odpovědná osoba kupujícího ve věcech realizačních:
Jméno a příjmení: Vladislav Kráčalík
Pozice: Oddělení hospodářské správy

č

Odpovědná osoba prodávajícího – ve věcech smlouvy:
Jméno a příjmení: Lukáš Trnka
Pozice: Prodejce
Adresa: Dražkovice160, 533 33 Dražkovice

Odpovědná osoba prodávajícího – ve věcech technických, záruky a servisu:
Jméno a příjmení: Petr Brabec
Pozice: Vedoucí servisních služeb

dresa: Dražkovice160, 533 33 Dražkovice



 

5 

8. smluvní pokuta 

8.1. Pro případ prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve lhůtě  dle čl. 3.1. smlouvy je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny zboží bez 
DPH za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na 
úhradu škody způsobené prodlením v plné výši a právo na odstoupení od smlouvy. 

8.2. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

9. Odstoupení od smlouvy 

9.1. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že:  
a) prodávající se ocitne v prodlení s dodáním zboží dle této smlouvy po dobu delší než 15 

dní, 
b) nebude-li zboží vykazovat vlastnosti dle této smlouvy a zadávací dokumentace a 

prodávající tyto vady neodstraní ve lhůtě 30 dnů, 
c) zjistí-li kupující, že prodávající neplní nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem nebude 

objektivně schopen řádně a včas plnit své závazky podle této smlouvy, 
d) zjistí-li se, že v nabídce prodávajícího k související veřejné zakázce byly uvedeny 

nepravdivé údaje, 
e) bude zahájeno insolvenčního řízení, ve kterém bude prodávající v postavení dlužníka. 

9.2. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě prodlení kupujícího s úhradou 
kupní ceny po datu její splatnosti, pokud je kupující v prodlení i přes písemné oznámení 
prodávajícího, ze kterého bude vyplývat výslovné upozornění kupujícího na její neuhrazení 
a jeho možné důsledky, a to pouze za předpokladu, že uplynulo nejméně 30 (slovy: třicet) 
dnů ode dne splatnosti daňového dokladu a současně nejméně deset 10 (slovy: deset) 
pracovních dnů od dne doručení písemného upozornění na možnost odstoupení od této 
smlouvy. 

 

10. Závěrečná ustanovení 
10.1. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu 

smlouvy včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od ukončení realizace předmětu 
smlouvy. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji prodávající 
použít. 

10.2. Prodávající je povinen po dobu 10 let od ukončení realizace předmětu smlouvy 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací předmětu smlouvy 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MPSV, Ministerstva průmyslu a 
obchodu, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy (dále jen OFS) a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost 

10.3. Prodávající se zavazuje k plnění zásady významně nepoškozovat environmentální cíle.  
 



 

6 

10.4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků ke smlouvě, 
podepsaných oběma smluvními stranami. Jinou formu změny smlouvy smluvní strany 
vylučují. 

10.5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž prodávající obdrží dvě 
vyhotovení a kupující dvě vyhotovení.  

10.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
10.7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
10.8. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o 
registru smluv), se tímto zavazuje ve lhůtě 30 dnů od podpisu smlouvy Město Přelouč. 

10.9. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy o dílo nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů. 

10.10.  Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv. 
10.11. Smluvní strany této Smlouvy výslovně prohlašují, že je projevem jejich vůle, s obsahem 

této Smlouvy se seznámily, že všechna ujednání v ní obsažená odpovídají jejich svobodné a 
pravé vůli, a že tato Smlouva nebyla sjednána v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

10.12. Tuto kupní smlouvu schválila rada města Přelouče na své schůzi konané dne 5.2.2024, 
usnesením č. 34/10/2024-II. 

 
 
V Přelouči dne ………………   V Dražkovicích dne ……………… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………….                  ...…………………………………. 
           za kupujícího                                                                         za prodávajícího 
       Martin Šmíd       Milan Slavíček 
    starosta města Přelouče             jednatel společnosti 


